
 

 

編號：３０２ 

真理大學（全校） 

收支餘絀預計表 

中華民國九十五學年度 

 

全 1 頁 第 1頁 

單位：新台幣元 

93學年度決算數 科  目  名  稱 95學年度預算數 94學年度估計決算數 
本年度預算與上年度估計決算比較

 

差       異 ％ 

 收入     

1,054,590,123  學雜費收入 1,049,780,000  1,055,770,000  (5,990,000) (0.57) 

57,813,032  推廣教育收入 57,030,000  44,000,000  13,030,000  29.61  

9,612,708  建教合作收入 11,760,000  8,940,000  2,820,000  31.54  

0  其他教學活動收入 0  0  0       ————    

119,193,284  補助及捐贈收入 201,260,000  90,140,000  111,120,000  123.27  

0  作業收益 0  0  0       ————    

2,408,745  財務收入 2,930,000  2,480,000  450,000  18.15  

32,930,560  其他收入 35,100,000  42,560,000  (7,460,000) (17.53) 

1,276,548,452  收入合計 1,357,860,000  1,243,890,000  113,970,000  9.16  

  支出         

364,242  董事會支出 3,780,000  1,740,000  2,040,000  117.24  

239,248,127  行政管理支出 263,530,000  245,930,000  17,600,000  7.16  

650,002,062  教學研究及訓輔支出 800,650,000  638,330,000  162,320,000  25.43  

64,029,896  獎助學金支出 35,860,000  40,800,000  (4,940,000) (12.11) 

54,153,945  推廣教育及其他教學支出 47,190,000  46,680,000  510,000  1.09  

7,792,518  建教合作支出 9,610,000  7,770,000  1,840,000  23.68  

0  作業損失 0  0  0    ———— 

32,004,384  財務支出 36,790,000  35,080,000  1,710,000  4.87  

8,762,093  其他支出 9,220,000  9,260,000  (40,000) (0.43) 

1,056,357,267  支出合計 1,206,630,000  1,025,590,000  181,040,000  17.65  

220,191,185  本年度純餘（絀） 151,230,000  218,300,000  (67,070,000) (30.72) 



 

 

 

編  號:303 

真理大學（全校） 

預計固定資產變動表 

中華民國九十五學年度 

 

全 1 頁 第 1頁 

單位：新台幣元 

科  目  名  稱 
估 計 本 年 初 

結 存 金 額 

本 年 度 預 計 

增 加 金 額 

本 年 度 預 計 

減 少 金 額 

截至本年底止 

預計結存金額 
說 明 

土地 
                         

224,930,000  0  0  

                   

224,930,000  

①為報廢 

 

土地改良物 
                         

223,830,000  400,000  0  

                   

224,230,000  

②中 5,800,000為淡水各

項工程轉「建築物」；     

建築物                       

2,675,880,000  7,220,000  0  

                

2,683,100,000  

59,990,000 為電腦設備

轉「機械儀器及設備」     

機械儀器及設備                       

1,014,340,000  113,790,000  
①

101,640,000  
                

1,026,490,000  

（54,900,000）及「其

他設備」（5,090,000） 

圖書及博物                          

210,430,000  23,000,000  0  

                   

233,430,000  

資本支出＝③－② 

        ＝156,570,000 

其他設備                          

472,900,000  12,160,000  
①

5,140,000  
                   

479,920,000  

 

預付土地工程設備款                                 

700,000  65,790,000  
②

65,790,000  
                          

700,000  

 

合      計                       

4,823,010,000  
③

222,360,000  
172,570,000  

                

4,872,800,000  

 

 



 

 

 

編  號: 305 

真理大學 

借 入 款 預 計 表 

中 華 民 國 九十五 學 年 度 

 

全 1 頁第 1 頁 

單位：新臺幣元 

借    款 

用    途 

預 計 借 

款 期 間 

期初估計 

決算金額 

本期預計 

借入金額 

本期預計 

償還金額 

期末預計 

金    額 
備    註 

興建綜合禮堂 
1.84年 5月 26日至 104
年 3月 31日 

15,940,000  0  1,875,000  14,065,000  82年 7月 22日台 

(82)技字第

040626號函。 
（淡水校區） 2.84年 10月 27日至 104

年 3月 31日 
15,940,000  0  1,875,000  14,065,000  

 3.85年 6月 26日至 104
年 3月 31日 

22,660,000  0  2,670,000  19,990,000  

興建教學大樓 
（麻豆校區） 

1.85年 11月 13日分批
至105年10月31日 

29,690,000  0  3,125,000  26,565,000  84年 11月 9日台(84)
高字 055205號函核准 

 

2.85 年 12 月 13 日分批
至105年10月31日 

128,460,000  0  12,235,000  116,225,000  專案貸款伍仟萬。 
84年11月28日台(84)
高字第 058719號函核
准一般貸款壹億玖仟
萬元。 

興建通識教育大
樓（麻豆校區） 

92年 8月 15日分批至 
111年 10月 31日 180,000,000  0  4,060,000  175,940,000  

92年4月16日台高(四)
字第0920050011號
函。 

興建學生宿舍
（淡水校區） 

92年 11月 28日分批 
至 111年 10月 31日 320,000,000  0  3,130,000  316,870,000  

92年12月11日台高(四)
字第 0920181036 號
函。 

購置學生宿舍
（麻豆校區） 

92年 10月 28日至 
111年 10月 31日 210,000,000  0  6,560,000  203,440,000  

92年10月24日台高(三)
字第 0920147067 號
函。 

興建體育館 
（麻豆校區） 

94年 1月 28日分批至 
113年 10月 31日 280,000,000    0  280,000,000  

93年9月20日台高(四)
字第 0930110990 號
函。 

經常週轉金 95年 6月 21日分批
至 95年 9月 20日 180,000,000  0  180,000,000  0  

 

經常週轉金 
95年 11月 20日分批
至 96年 9月 20日 0  240,000,000  120,000,000  120,000,000  

 

合         計 1,382,690,000  240,000,000  335,530,000  1,287,160,000   

 



 
 

 

編號：３０６ 

真理大學（全校） 

收入預算明細表 

中華民國九十五學年度 

 

全 1 頁第 1 頁 

單位：新台幣元 

93學年度決算數 
科            目 

95學年度預算數 94學年度估計決算數 
本年度預算與上年度估計決算比較 

說      明 
編號 名     稱 差    異 ％ 

1,054,590,123  4110 學雜費收入 1,049,780,000  1,055,770,000  (5,990,000) (0.57) 95 學年學雜費收費 

678,216,807  4111 學費收入 694,590,000  685,810,000  8,780,000  1.28  標準不調整。 

163,142,115  4112 雜費收入 165,850,000  164,320,000  1,530,000  0.93    

123,903,704  4113 學分學雜費收入 97,070,000  103,510,000  (6,440,000) (6.22)   

14,056,476  4114 電腦實習費收入 8,330,000  13,590,000  (5,260,000) (38.70)   

5,369,845  4115 語言教學實習費收入 4,710,000  5,420,000  (710,000) (13.10)   

6,311,520  4116 音樂系個別指導費收入 6,490,000  6,890,000  (400,000) (5.81)   

63,589,656  4119 宿舍費收入 72,740,000  76,230,000  (3,490,000) (4.58)   

57,813,032  4120 推廣教育收入 57,030,000  44,000,000  13,030,000  29.61    

9,612,708  4130 建教合作收入 11,760,000  8,940,000  2,820,000  31.54    

0 4140 其他教學活動收入 0 0 0 ———  

119,193,284  4150 補助及捐贈收入 201,260,000  90,140,000  111,120,000  123.27   

112,939,047  4151 補助收入 198,200,000  84,610,000  113,590,000  134.25   

6,254,237  4152 捐贈收入 3,060,000  5,530,000  (2,470,000) (44.67)  

0  4160 作業收益 0 0 0 ———  

2,408,745  4170 財務收入 2,930,000  2,480,000  450,000  18.15   

2,363,297  4171 利息收入 2,870,000  2,440,000  430,000  17.62   

399  4172 投資收益 0 0 0 ———  

45,049  4173 基金收益 60,000  40,000  20,000  50.00   

32,930,560  4190 其他收入 35,100,000  42,560,000  (7,460,000) (17.53)  

15,128,291  4191 退休撫卹基金收入 15,140,000  14,920,000  220,000  1.47   

4,043,758  4192 試務費收入 6,460,000  6,500,000  (40,000) (0.62)  

13,758,511  4199 雜項收入 13,500,000  21,140,000  (7,640,000) (36.14)  

1,276,548,452   收入合計 1,357,860,000  1,243,890,000  113,970,000  9.16    



 

 

 

編號：３０７ 

真理大學（全校） 

支出預算明細表 

中華民國九十五學年度 

 

全 2 頁第 1 頁 

單位：新台幣元 

93學年度決算數 
科            目 

95學年度預算數 94學年度估計決算數 
本年度預算與上年度估計決算比較 

說      明 
編號 名     稱 差    異 ％ 

364,242  5110 董事會支出 3,780,000  1,740,000  2,040,000  117.24  董事會支出之人 

0  5111 人事費 1,530,000  1,530,000  0   ———  事費及退休撫卹 

172,777  5112 業務費 1,780,000  90,000  1,690,000  1877.78  費為董事會專職 

0  5113 維護及報廢 0  0  0  ———    秘書之人事費及 

0  5114 退休撫卹費 50,000  50,000  0   ———    退撫金。 

191,465  5115 交通費 420,000  70,000  350,000  500.00   

239,248,127  5120 行政管理支出 263,530,000  245,930,000  17,600,000  7.16   

141,082,472  5121 人事費 161,400,000  147,370,000  14,030,000  9.52   

29,695,042  5122 業務費 30,000,000  28,420,000  1,580,000  5.56   

61,263,922  5123 維護及報廢 64,820,000  54,460,000  10,360,000  19.02   

7,206,691  5124 退休撫卹費 7,310,000  15,680,000  (8,370,000) (53.38)  

650,002,062  5130 教學研究及訓輔支出 800,650,000  638,330,000  162,320,000  25.43   

371,332,565  5131 人事費 455,540,000  407,300,000  48,240,000  11.84   

102,424,208  5132 業務費 166,950,000  107,840,000  59,110,000  54.81   

160,518,939  5133 維護及報廢 161,960,000  106,960,000  55,000,000  51.42   

15,726,350  5134 退休撫卹費 16,200,000  16,230,000  (30,000) (0.18)  

64,029,896  5140 獎助學金支出 35,860,000  40,800,000  (4,940,000) (12.11)  



 

 

 

編號：３０７ 

真理大學（全校） 

支出預算明細表 

中華民國九十五學年度 

 

全 2 頁第 2 頁 

單位：新台幣元 

93學年度決算數 
科            目 

95學年度預算數 94學年度估計決算數 
本年度預算與上年度估計決算比較 

說      明 
編號 名     稱 差    異 ％ 

54,153,945  5150 推廣教育及其他教學支出 47,190,000  46,680,000  510,000  1.09   

36,307,578  5151 人事費 35,840,000  37,800,000  (1,960,000) (5.19)  

7,236,483  5152 業務費 7,400,000  6,490,000  910,000  14.02   

10,125,714  5153 維護及報廢 3,360,000  1,820,000  1,540,000  84.62   

484,170  5154 退休撫卹費 590,000  570,000  20,000  3.51   

7,792,518  5160 建教合作支出 9,610,000  7,770,000  1,840,000  23.68   

5,006,822  5161 人事費 6,690,000  5,000,000  1,690,000  33.80   

2,785,696  5162 業務費 2,920,000  2,770,000  150,000  5.42   

0  5163 維護及報廢 0  0  0  ———  

0  5170 作業損失 0  0  0  ———  

32,004,384  5180 財務支出 36,790,000  35,080,000  1,710,000  4.87   

32,004,384  5181 利息費用 36,790,000  35,080,000  1,710,000  4.87   

0  5182 投資損失 0  0  0  ———  

8,762,093  5190 其他支出 9,220,000  9,260,000  (40,000) (0.43)  

8,731,293  5191  試務費支出 9,220,000  9,260,000  (40,000) (0.43)  

30,800  5199   雜項支出 0  0  0 0  

1,056,357,267   支出合計 1,206,630,000  1,025,590,000  181,040,000  17.65   
 

 


